PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛАВСКОГО сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.08.2022  № 26-рг
п.Пола
О порядке и сроках составления

проекта бюджета Полавского

сельского поселения на 2023
год и на плановый период 2024 и

2025 годов

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Полавском сельском поселении, утверждённым решением Совета депутатов Полавского сельского поселения  от   31.10.2013 №139 и в целях разработки проекта решения Совета депутатов Полавского сельского поселения «О бюджете Полавского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Специалистам Администрации сельского поселения:

1.1. Организовать составление и составить проект бюджета Полавского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
1.2. В целях составления проекта бюджета Полавского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:
1.2.1. осуществить формирование общего объёма налоговых и неналоговых доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

1.2.2. разработать порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;
1.2.3. осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанной в пункте 1.2.2. настоящего распоряжения.
2. Утвердить прилагаемый график подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Полавского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее график).

3. Специалистам Администрации сельского поселения представлять материалы и документы в сроки, предусмотренные графиком.
4. Специалистам Администрации сельского поселения представить предложения о внесении изменений в перечень муниципальных программ Полавского сельского поселения, утвержденный распоряжением Администрации сельского поселения от 08.10.2013 №68-рг, до 15 сентября 2022 года.

5. Специалистам Администрации сельского поселения представить проект решения Совета депутатов сельского поселения «О бюджете Полавского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в Администрацию сельского поселения для последующего внесения на рассмотрение Совета депутатов Полавского сельского поселения не позднее 15 ноября 2022 года.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

7. Опубликовать распоряжение в информационном бюллетене «ИнформПола» и на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения.
Глава сельского поселения                      С. М. Петров
                  Утвержден
распоряжением

Администрации Полавского

сельского поселения
от 25.08.2022 № 26-рг
График

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Полавского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Материалы и документы
	Срок представления
	Ответственный за исполнение
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Данные по прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Полавского сельского поселения на 2023-2025 годы
	до 30 августа 2022 года
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	2.
	Прогноз социально-экономического развития сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 10 ноября 2022 года
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	3.
	Прогнозируемые показатели по фонду оплаты труда на 2023 - 2025 годы
	до 15 сентября 2022 года
	Специалисты Администрации сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	4.
	Сведения о прогнозе поступлений администрируемых доходов на 2023 - 2025 годы и расчеты к ним в соответствии с методиками прогнозирования поступлений доходов в бюджет Полавского сельского поселения
	до 30 августа 2022 года
	Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	5.
	Расчеты потребности бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 20 сентября 2022 года
	Специалисты Администрации сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	6.
	Проекты муниципальных программ Администрации сельского поселения, предлагаемых к реализации начиная с 2023 года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы Полавского сельского поселения, предлагаемые к реализации начиная с 2023 года
	до 10 ноября 2022 года
	Специалисты Администрации сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	7.
	Методики (проекты методик) распределения  бюджету муниципального района иных межбюджетных трансфертов
	до 10 ноября 2022 года
	Специалисты Администрации сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	8.
	Расчеты определения объема иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района
	до 15 сентября 2022 года
	Специалисты Администрации сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	9.
	Проект ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 22 октября 2022 года
	Специалисты Администрации сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	10.
	Предварительные итоги социально-экономического

развития Полавского сельского поселения за девять месяцев 2022 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Полавского сельского поселения за 2022 год
	до 10 ноября

2022 года
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения